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Zaprasza

Jak podróżować non
stop po świecie 
 i skąd mieć na to pieniądze

Zapisy:  618 170 021

Biblioteka Publiczna 
w Kórniku
 

Klub Podróżnika z Kórnika

  

25.11.2023 godz.20.00 
 

zagra DJ Paweł 
 

Motyw przewodni 
 „DZIECI KWIATY – szerokie 
nogawki, lata 60‐70” 

Cena: 260 zł / para 
         Zapisy do 27.10 pod nr tel. 790‐550‐195 

 ŚWIETLICA WIEJSKA W CZOŁOWIE  
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Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str. 4

na temat prac nad dokumentami SUMP 
(Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej) 
oraz zagadnienia prawne w tym temacie.

Obrady w „SchrOniSku”

27 września w Skałowie wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły uczestniczył w XVI zgromadze-
niu Związku Międzygminnego „Schronisko 
dla Zwierząt”. Zmieniono plan finansowy 
na rok bieżący oraz wieloletnią prognozę 
finansową. Dyrektor schroniska pan Paweł 
Kubiak zaprezentował rozbudowywaną 
wolierę dla kotów.

Konferencja o azbeście

27 września pracownice Wydziału Ochrony 
Środowiska i  Rolnictwa Anna Feszczyn 
i Magdalena Andryszak wzięły udział w kon-
ferencji zorganizowanej przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielkopolskiego 
„Usuwanie azbestu i wyrobów zawierają-
cych azbest”.

rOzmOwy z aquanet

28 września odbyło się comiesięczne spo-
tkanie przedstawicieli UMiG Kórnik i odpo-
wiedzialnych za inwestycje przedstawicieli 
spółki Aquanet.

wizja lOkalna 

29 września wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
wraz z Dąbrówką Stein z Wydziału Inwestycji 
UMiG Kórnik, a także radni Dominika Bucz-
kowska i Jerzy Walczyk wraz z sołtys Lilianą 
Wawrzyniak oraz wykonawcą i  inspekto-
rem nadzoru uczestniczyli w wizji lokalnej 
i odbiorze zakończonej budowy parkingu 
i chodników na terenie kompleksu sporto-
wego w Kamionkach.
Zadanie to było realizowane częściowo 
w ramach „Budżetu Obywatelskiego Gminy 
Kórnik 2022”.
Wartość całej inwestycji na podstawie prze-
targu to 525.923,21zł. Zadanie w ramach 
BOGK, na które zagłosowało 557 osób, 
zakładał o połowę mniejszą liczbę miejsc 
parkingowych oraz nie zawierał części 
wykonanych obecnie chodników (np. bez 
chodnika do trybun od Mieczewskiej do 
Spacerowej). Decyzją Radnych MiG Kórnik 
rozszerzono zadanie i w efekcie powstało 
kompleksowe rozwiązanie dla tego terenu. 

rOzmOwy O zabytkach

20 września w Domu Integracji Międzypo-
koleniowej odbyło się spotkanie burmistrza 
Przemysława Pacholskiego z urzędnikami 
w sprawie półwyspu Szyja i „Ucha Igielne-
go”. Zadecydowano o podjęciu rozmów na 
temat współpracy z Wydziałem Archeologii 
UAM w  temacie dokumentacji i  badań 
terenu, a  także konsultacji form jego wy-
korzystania turystycznego. Omówiono 
możliwości utrzymania półwyspu w stanie 
gwarantującym bezpieczeństwo zabytkom 
archeologicznym. Zebrani zapoznali się 
z propozycjami architekta Stefana Wojcie-
chowskiego dotyczącymi Ucha Igielnego 
i przedyskutowali propozycje zagospoda-
rowania terenu obecnego ogródka jorda-
nowskiego. 
Burmistrz zarządzeniem powoła „Zespół 
do spraw zagospodarowania i utrzymania 
terenu Półwyspu Szyja w Kórniku (Bninie) 
i  Ucha Igielnego znajdującego się przy  
pl. Niepodległości w Kórniku”.

kdn 2023

W dniach 21-23 września trwały na terenie 
naszej gminy główne wydarzenia tegorocz-
nej edycji Kórnickich Dni Nauki. Zgodnie 
z przyjętym harmonogramem odbyły się 
zajęcia prowadzone przez znakomitych 
lokalnych naukowców, którzy gościli w szko-
łach a także zaprosili uczniów do placówek 
naukowych i na wykłady w plenerze. Nie 
zabrakło nocnego zwiedzania Zamku i Ar-
boretum, pokazu lasera badawczego w CBK 
Borówiec oraz autobusowego zwiedzania 
atrakcji gminy. 
  

Przedłużenie 
funKcjonowania sPółKi

21 września w kancelarii notarialnej w Kórni-
ku burmistrz Przemysław Pacholski podpisał 
dokumenty 
w sprawie przedłużenia o 2 lata funkcjono-
wania spółki Sater Kórnik.

FeStyn ekOlOgiczny

23 września na placu Niepodległości odbył 
się Festyn Ekologiczny, podczas którego 
prezentowało się wiele instytucji, organiza-
cji, sołectw i firm związanych między innymi 
z  ekologią. Podczas wydarzenia podsu-
mowano Kórnickie Dni Nauki, ekologiczny 

cd. na str. 4

◊  red.

konkurs plastyczny zorganizowany przez 
UMiG Kórnik, Wielki Konkurs Plastyczny 
Oazy oraz konkurs gminy partnerskiej Ko-
enigstein im Taunus „Europejska Nagroda 
Młodzieżowa”. Na scenie wystąpili lokalni 
artyści oraz zespół Małe TGD. Tradycyjnie 
już zbierano baterie i zużyty sprzęt RTV AGD, 
za co można było otrzymać bon na roślinę 
ze Szkółek Kórnickich. 

inauguracja SezOnu w kOk

Także 23 września 2023 r. odbyła się inau-
guracja sezonu artystycznego 2023/2024 
Kórnickiego Ośrodka Kultury. Wzięli w niej 
udział między innymi wiceburmistrz Broni-
sław Dominiak oraz pani skarbnik Katarzyna 
Szamałek. 16. sezon artystyczny rozpoczął 
się prezentacją instruktorów poszczegól-
nych pracowni, warsztatów i zajęć artystycz-
nych. Zaprezentowały się chóry Magnolie 
i Senioritki oraz Kórnicki Chór Żeński KOK, 
jak również uczestnicy warsztatów wo-
kalnych. Wystąpiły także wszystkie grupy 
wiekowe Zespołu Pieśni  i Tańca Ziemi Kór-
nickiej Władysie. Na zakończenie prezentacji 
odbył się koncert Kórnickiej Orkiestry Dętej 
oraz przygotowany przez ZPiTZK Władysie 
wspólny taniec liniowy. Po prezentacji lokal-
nych artystów wystąpiła grupa The Medley.

obrady MetroPolii Poznań

W dniu 26 września w Sali Sesyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Poznaniu odbyło się 
posiedzenie Rady Metropolii Poznań, w któ-
rej wziął udział burmistrz Przemysław Pa-
cholski. W toku obrad uchwalono zgodę na 
podpisanie umowy dotyczącej dofinanso-
wania projektu pn. Wzmocnienie potencjału 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
(ZIT) w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym 
Poznania oraz przedstawiono informacje 
na temat wdrażania ZIT. Przedstawiono stan 
realizacji projektu Metropolitalny System 
Informacji Przestrzennej. Omówiono pro-
jekt utworzenia klastra energii na obszarze 
Metropolii Poznań. Przekazano informacje 



Przemysław Pacholski Burmistrz Miasta i  Gminy Kórnik 
oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Kórnik

Naszej Koleżance Sylwii Matuszkiewicz 
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

składają

 Taty
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W dniu wyborów parlamentarnych (15 października) możliwe będzie skorzystanie ze 
specjalnych autobusów, dzięki którym można będzie dojechać do niektórych lokali wy-
borczych. Trasy i rozkłady jazdy dostępne są na stroni Biuletynu Informacyjnego Miasta 
i Gminy Kórnik pod adresem 
https://bip.kornik.pl/transport-do-lokali-wyborczych-w-dniu-wyborow-informacja-o-
trasach-linii-autobusow-dowozacych-do
Materiały te dostępne też będą niedługo na stronie www.kornik.pl. 
Szczegóły podziału na obwody i nowe siedziby komisji wyborczych  wobwieszczeniu 
na stronach 6-7.

W dniu 3 października odbył się odbiór 
budowy ul. Aroniowej w Robakowie. Jest to 
droga gminna, publiczna klasy D o szeroko-
ści 5 m i długości 240 m wraz z wykonaniem 
dwóch dróg wewnętrznych z kostki betono-
wej. Zakres zadania obejmował:

- budowę dróg z kostki betonowej wraz ze 
zjazdami o łącznej powierzchni 2400 m2

- odtworzenie kanalizacji deszczowej na 
długości 66,4 m wraz z wymianą studzienek 

ściekowych – 5 szt.
- wykonanie progów zwalniających w formie 
przejść dla pieszych – szt.2.,
- wykonanie wycinki i nasadzeń drzew,
- wykonanie obustronnych poboczy grun-
towych o szerokości 0,75 m
-   wprowadzenie stałej organizacji ruchu

◊  Wydział Inwestycji 
UMiG Kórnik

Budowa ul. Aroniowej  

cd. ze str. 3

◊  red

Autobusem na wybory

◊  UMiG Kórnik

uroczystość na draPałce

Także 29 września z inicjatywy Lasów Pań-
stwowych – Nadleśnictwa Babki zorgani-
zowano uroczystość patriotyczną, podczas 
której uczczono pamięć ofiar terroru czasów 
stalinowskich. Pod tablicą upamiętniającą 
pomordowanych na terenie lasu Drapałka 
liczne delegacje złożyły wiązanki kwiatów 
i zapaliły znicze. Samorząd Kórnika repre-
zentował burmistrz Przemysław Pacholski. 

goście z żerKowa

30 września gościła w Kórniku grupa 24 
urzędników z gminy Żerków. Podczas inte-
gracyjnego wyjazdu zwiedzili m.in. zamek 
kórnicki, promenadę oraz kórnickie błonie. 
Z gośćmi, w tym z sekretarzem Bartłomie-
jem Nowickim i panią skarbnik Agnieszka 
Rosiejką, a  także organizatorką wyjazdu 
panią inspektor Joanną Wyrwas-Jaśkowiak 
spotkał się wiceburmistrz Sebastian Wlazły.

SzkOlenie na temat 
pOmOcy publicznej

3 października wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły oraz zastępca kierownika Wydziału 
Podatków i  Opłat Lokalnych Katarzyna 
Modrzejewska wzięli udział w  szkoleniu 
online zorganizowanym przez wydaw-
nictwo Taxpress zatytułowanym „Pomoc 
publiczna udzielana przez gminy. Zmiany 
i nowości w 2023 roku i obowiązujące od 
2024 roku”. Szkolenie prowadził dyrektor 
Departamentu Monitorowania Pomocy 
Publicznej Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów Robert Zenc.

 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w obrębie 
geodezyjnym Skrzynki, dla działek 
oznaczonych numerami ewidencyjny-
mi: 160/10, 161/6, 161/7, 161/8, 162/3 

i 163/3, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym  
(t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik nr 
XLII/612/2022 z dnia 30 marca 2022 r., 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicz-
nego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego w obrębie geodezyjnym Skrzyn-
ki, dla działek oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi: 160/10, 161/6, 161/7, 
161/8, 162/3 i 163/3, gmina Kórnik, 
wraz z  prognozą oddziaływania na 
środowisko, w  dniach od 16 paź-
dziernika 2023 r. do 6 listopada 2023 
r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Pl. Niepodległości, 62-035 
Kórnik. Projekt planu dostępny będzie 
w okresie wyłożenia również na stronie 
www.kornik.pl w dziale ,,Sprawy oby-
watelskie” w zakładce ,,Projekty mpzp 
wyłożone do publicznego wglądu” oraz 
na platformie konsultacyjnej kornik.
konsultacjejst.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego roz-
wiązaniami odbędzie się w dniu 19 paź-
dziernika 2023 r. w sali OSP w Kórniku, 
ul. 20 Października 93 62-035 Kórnik 
o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać w formie papiero-
wej lub elektronicznej w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
z  podaniem imienia i  nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adre-
su, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 21 listopada 2023 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w obrębie 
geodezyjnym Błażejewko, dla terenu 
i okolic dawnego ośrodka szkolenio-
wo - wypoczynkowego, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. 
j. Dz. U. 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik 
nr L/692/2018 z  dnia 26 września 
2018 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie geodezyj-
nym Błażejewko, dla terenu i okolic 
dawnego ośrodka szkoleniowo - wy-
poczynkowego, gmina Kórnik, wraz 
z prognozą oddziaływania na środowi-
sko, w dniach od 16 października 2023 
r. do 6 listopada 2023 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta i  Gminy Kórnik, Pl. 
Niepodległości, 62-035 Kórnik. Projekt 
planu dostępny będzie w okresie wyło-
żenia również na stronie www.kornik.pl 
w dziale ,,Sprawy obywatelskie” w za-
kładce ,,Projekty mpzp wyłożone do 
publicznego wglądu” oraz na platformie 
konsultacyjnej kornik.konsultacjejst.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego roz-
wiązaniami odbędzie się w dniu 23 paź-
dziernika 2023 r. w świetlicy wiejskiej 
w Błażejewie, ul. Stanisława Mikołajczy-
ka 46, 62-035 Błażejewko o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać w formie papiero-
wej lub elektronicznej w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
z  podaniem imienia i  nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adre-
su, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 21 listopada 2023 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik.

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA 
PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

PROCEDURA PLANISTYCZNA

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób fizycznych w  związku 
z  przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
osobowych, Dz. Urz.  UE L 119 z 04.05.2016), 
zwanego dalej RODO informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych osobo-
wych jest: Miasto i Gmina Kórnik, pl. Niepod-
ległości 1, 62 -035 Kórnik, reprezentowana 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.
2) Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik jest Pani Agnieszka 
Lewicka – Bachman,  e - mail: abi@umig.
kornik.pl
3) Państwa dane osobowe przetwarzane 
będą w celu wypełniania obowiązku prawne-
go ciążącego na Administratorze w związku 
z realizowaniem zadań przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 
c RODO, oraz ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym.
4) Odbiorcą Państwa danych osobowych 
będą osoby upoważnione przez Administra-
tora do przetwarzania danych w ramach wy-
konywania swoich obowiązków służbowych, 
projektant sporządzający projekt miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego/studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, oraz 
podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa.
5) Państwa dane osobowe będą przecho-
wywane wieczyście (kategoria archiwalna 
A), zgodnie z  Rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. 
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednoli-
tych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w  sprawie organizacji i  zakresu działania 
archiwów zakładowych.
6) Posiadacie Państwo prawo dostępu do 
treści swoich danych oraz prawo ich spro-
stowania.
7) Państwa dane osobowe nie będą prze-
kazywane do państwa trzeciego/organizacji 
międzynarodowej.
8) Przy przetwarzaniu danych osobowych 
nie będzie używane zautomatyzowane 
podejmowanie decyzji, ani profilowanie.
9) Posiadacie Państwo prawo wniesienia 
skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa, 
w  przypadku gdy Państwa dane osobowe 
przetwarzane są niezgodnie z  przepisami 
RODO.
10) Podanie danych osobowych jest warun-
kiem ustawowym i  jest niezbędne w  celu 
realizacji obowiązku prawnego wykonywa-
nego przez Administratora. W  przypadku 
braku podania przez Państwa  niezbędnych 
danych, będzie to miało wpływ na dalsze 
procedowanie sprawy, włącznie z  pozo-
stawieniem wniosku bez rozpoznania, 
zgodnie z Kodeksem postępowania admi-
nistracyjnego.
11) Podając dane dodatkowe tj. nr telefonu, 
adres e-mail, wyrażacie Państwo zgodę na 
ich przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych 
do przeprowadzenia procedury planistycz-
nej.

Dyżur Rady Seniorów
19 października września 2023 r. (czwartek) 
godz. 10:00 – 12:00 w Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej dyżur pełnić będzie radna 
RS Anna Wojtaszek.

Serdecznie zapraszamy!

Rada Seniorów
 informuje
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Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1
Kórnik ulice: Adama Asnyka, Aleksandra Fredry, Błonie, Krótka, Bolesława 
Leśmiana, Leśna, Adama Mickiewicza, Poprzeczna, Poznańska, Mikołaja Reja, 
Juliusza Słowackiego, Stodolna, Stanisława Woźniaka.

Zespół Szkół w Kórniku,  
ul. Poznańska 2, 62-035 Kórnik 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2

Kórnik ulice: prof. Stanisława Bodniaka, Czereśniowa, Dworcowa, Działyńskich, 
Hugo Kołłątaja, Ignacego Krasickiego, Juliana Tuwima, Osiedle Ignacego 
Krasickiego, Patriotów, Teofili Potulickiej, Strzelecka, Staszica, Wiatraczna, 
Antoniego Wróblewskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Władysława Zamoyskiego, 
Zaułek

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku,  
ul. Dworcowa 11, 62-035 Kórnik 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3

Kórnik ulice: 20 Października, Aleja Flensa, Bolesława Smoczyńskiego, 
Bóżnicza, Edwarda Pohla, Harcerska, Jana Kantego, Kolegiacka, ks. Tadeusza 
Jabłońskiego, Kuśnierska, Jana Matejki, Młyńska, Modrzewiowa, Osiedle Stefana 
Białoboka, Parkowa, Plac Browarowy, Plac Niepodległości, Plac Powstańców 
Wielkopolskich, Pocztowa, Prowent, Stefana Weymana, Szkolna, Szarych 
Szeregów, Średzka, św. Floriana, Wiklinowa, Wodna, Wojska Polskiego, 
Zamkowa, Zygmunta Celichowskiego, prof. Zbigniewa Steckiego.

Zespół Szkół w Kórniku,  
ul. Poznańska 2, 62-035 Kórnik 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4

Kórnik ulice: Akacjowa, Armii Krajowej, Biernacka, Błażejewska, Brzozowa, 
Bukowa, Cmentarna, Czołowska, Dębowa, Dojazd, Droga Kalejska, Hipolita 
Trąmpczyńskiego, Jagodowa, Jeziorna, Jakuba Krauthofera, ks. Pawła 
Steinmetza, Julii Molińskiej-Woykowskiej, Jaworowa, Jodłowa, Jana Wójkiewicza, 
Kalinowa, Kasztelana Jarosta, Kazimierza Fludry, Księdza Szczepana Janasika, 
ks. Romualda Żurowskiego, Kanałowa, Konarska, Kościelna, Lipowa, Lisia, Ładna, 
Melchiora Grześkowiaka, Michała Wieruszowskiego, Piaskowa, Piękna, Plac 
Jesionowy, Plenerowa, Radosna, Rynek, Sarnia, Szeroka, Sosnowa, Stanisława 
Michałowskiego, Stanisława Mikołajczyka, Śremska, Świerkowa, Topolowa, 
Wojciecha Droździka, Widokowa, Wierzbowa, Wilcza, Wrzosowa, Wincentego 
Witosa, Zwierzyniecka, Żwirowa

Szkoła Podstawowa nr 2 w Kórniku,  
ul. Armii Krajowej 11, 62-035 Kórnik 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Radzewo
Szkoła Podstawowa w Radzewie,  

ul. Dworzyskowa 3, 62-035 Radzewo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6 Biernatki, Dębiec Świetlica wiejska w Biernatkach,  
ul. Główna 25, 62-035 Biernatki

7

Mościenica, Skrzynki, Borówiec ulice: Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Dębowa, 
Dojazd, Drapałka, Gruntowa, Gruszkowa, Kempingowa, Klonowa, Kręta, Kwitnąca, 
Leśna, Letnia, Ładna, Łąkowa, Malinowa, Mała Rekreacyjna, Morelowa, Na Górce, 
Na Skarpie, Na Uboczu, Nad Jeziorem, Ogrodowa, Okrężna, Osiedle Piaskowe, 
Osiedle Zielona Polana, Polna, Poznańska, Prosta, Przy Krzyżu, Rekreacyjna, Skryta, 
Szkolna, Śliwkowa, Urocza, Uroczysko, Warzywna, Widokowa, Wiśniowa, Wiosenna, 
Zacisze, Zakątek, Zakole, Zaułek, Zielona, Zielona Dolina, Zimowa, Źródlana.

Budynek przy ul. Szkolnej 2 w Borówcu,  
ul. Szkolna 2,  62-023 Borówiec 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

8 Szczodrzykowo
Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie,  
ul. Ogrodowa 21, 62-035 Szczodrzykowo 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9 Dziećmierowo
Świetlica wiejska w Dziećmierowie,  

ul. Dworcowa 90A,  62-035 Dziećmierowo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

10 Robakowo
Szkoła Podstawowa w Robakowie,  

ul. Szkolna 3, 62-023 Robakowo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

11 Gądki
Szkoła Podstawowa w Robakowie,  

ul. Szkolna 3, 62-023 Robakowo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

12

Borówiec ulice: Borowa, Borowikowa, Borówkowa, Buczynowa, Bukowa, 
Deszczowa, Fiołkowa, Główna, Graniczna, Grzybobranie, Jagodowa, Jesionowa, 
Jeżynowa, Jęczmienna, Karmelowa, Kozakowa, Kurkowa, Labirynt Wodny, 
Leśna Polana, Lisa Witalisa, Maślakowa, Nad Potokiem, Pod Borem, Pod Lasem, 
Pieczarkowa, Podgrzybkowa, Poprzeczna, Poziomkowa, Prawdziwkowa, Różana, 
Rydzowa, Skwer Brzozowy, Skwer Topolowy, Słowikowa, Sosnowa, Spółdzielcza, 
Strumykowa, Świerkowa, Truflowa, Teofila Wolniewicza, Wierzbina, Wrzosowa, 
Zapomniana, Żurawinowa.

Świetlica wiejska w Borówcu,  
ul. Szkolna 2, 62-023 Borówiec

13

Kamionki ulice: Agatowa, Bazaltowa, Brylantowa, Chabrowa, Cynamonowa, 
Diamentowa, Dzikiej Róży, Dziurawcowa, Granitowa, Iglasta, Kamienna, 
Kartingowa, Krokusowa, Krzemienna, Kwiatowa, Laskowa, Leśne Zacisze, Leśny 
Zakątek, Lotnicza, Makowa, Malwowa, Mieczewska, Modelarzy, Opalowa, Porannej 
Rosy, Powietrzna, Promienna, Rogalińska, Rolna, Rubinowa, Rumiankowa, 
Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Szybowników, Świt, 
Topazowa, Waniliowa, Wiklinowa, Wodna, Zielna.

Szkoła Podstawowa w Kamionkach,  
ul. Mieczewska 36, 62-023 Kamionki 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

14 Koninko, Świątniczki, Szczytniki
Świetlica w Szczytnikach,  

ul. Wspólna 18, 62-023 Szczytniki 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

15

Kamionki ulice: Akacjowa, Biała, Brzozowa, Bukowa, Bułankowa, Cedrowa, Dębowa, 
Dolna, Dożynkowa, Górna, Grabowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jęczmienna, 
Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Leśna, Liliowa, Lipowa, 
Lisia, Łąkowa, Magnoliowa, Modrzewiowa, Mostowa, Murarska, Na Skraju Lasu, Nad 
Kople, Nowa, Olchowa, Orkiszowa, Orzechowa, Osiedle Azaliowe, Osiedle Kresowe, 
Piaskowa, Piotrowska, Platanowa, Polna, Poznańska, Przy Łowisku, Pszeniczna, 
Sielankowa, Sielska, Sosnowa, Stokrotkowa, Tęczowa, Topolowa, Tulipanowa, 
Wichrowa, Wierzbowa, Wilcza, Wypoczynkowa, Zacisze, Zbożowa, Żytnia.

Szkoła Podstawowa w Kamionkach,  
ul. Mieczewska 36,  
62-023 Kamionki 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

16 Błażejewo, Błażejewko
Świetlica wiejska w Błażejewie,  
ul. Stanisława Mikołajczyka 46,  

62-035 Błażejewo

17 Czmoniec, Trzykolne Młyny Świetlica wiejska w Czmońcu,  
ul. św. Maksymiliana Kolbe 18, 62-035 Czmoniec

18 Czmoń OSP Czmoń,  
ul. Strażacka 32, 62-035 Czmoń

19 Czołowo
Świetlica wiejska w Czołowie,  
Czołowo 7, 62-035 Czołowo 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

20 Dachowa Świetlica wiejska w Dachowie,  
ul. Okrężna 34, 62-023 Dachowa

21 Dworzyska, Konarskie
Świetlica wiejska w Konarskim,  
ul. Długa 36, 62-035 Konarskie 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

22 Celestynowo, Kromolice, Pierzchno Świetlica wiejska w Pierzchnie,  
Pierzchno 34, 62-035 Pierzchno

23 Prusinowo
Świetlica wiejska w Prusinowie,  

Prusinowo 1A,  62-035 Prusinowo 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

24 Runowo Świetlica wiejska w Runowie,  
Runowo 5, 62-035 Runowo

25 Jaryszki, Żerniki Świetlica wiejska w Żernikach,  
Żerniki 18, 62-023 Żerniki

INFORMACJA KOMISARZA WYBORCZEGO W POZNANIU I z dnia 1 września 2023 r.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) 
Komisarz Wyborczy w Poznaniu I przekazuje informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rze-
czypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

GŁOSOWAĆ KORESPONDENCYJNIE mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o  znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o  rehabilitacji zawodowej i  społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy 
posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy i  niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji,
b) całkowitej niezdolności do pracy,
c) niezdolności do samodzielnej egzystencji,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a  także wyborcy о stałej albo długotrwałej niezdolności do 
pracy w  gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantan-
nie, izolacji lub izolacji w  warunkach domowych, o  których 
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1657);
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać 
zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Poznaniu I najpóźniej 
do dnia 2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podle-
gającego w  dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w  warunkach domowych, który zamiar 
głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy naj-
później w  dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności, w  rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzecze-
nie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy i  niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy;
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgna-
cyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać 
złożony do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik najpóźniej do dnia  
6 października 2023 r.Głosowanie w  lokalach wyborczych 
odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 
7:00 do godz. 21:00.

Komisarz Wyborczy
w Poznaniu I

/-/ Daniel Jurkiewicz
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Festyn Ekologiczny - fotorelacja



Zamek kórnicki zwiedzałam już kilkukrotnie, 
ale tym razem było to przeżycie niezwykłe. 
Zostałam bowiem zaproszona na nocne 
zwiedzanie zamku! Jak tylko dowiedziałam 
się o takiej możliwości, poczułam dreszczyk 
emocji. Stary zamek z bogatą historią, noc, 
no i  jeszcze legenda o Białej Damie. Taka 
mieszanka musi przynieść coś ekscytujące-
go – pomyślałam.
I nie zawiodłam się, choć z kątów zamku nie 
wychynęły znienacka zjawy. Tym, co mnie 
urzekło i dostarczyło jedynych w swoim ro-
dzaju przeżyć, były dwa równoległe światy, 
które nałożyły się na siebie w mojej (i pewnie 
innych zwiedzających też) świadomości. Oto 
ja, osadzona w XXI-wieku osoba, świadoma 
jego szaleńczego tempa rozwoju i najnow-
szych zdobyczy cywilizacyjnych, znalazłam 
się w domu Zamoyskich, gdzieś pod koniec 
XIX-tego wieku. Na własne oczy widziałam, 
jak córeczka Pani Generałowej bawiła się 
lalkami z epoki w kącie pokoju pod czuj-
nym okiem mamy. A chwilę wcześniej Pani 
Jadwiga czytała fragment swojego pamięt-
nika dotyczący jej zamążpójścia za sporo 
starszego wuja Władysława Zamoyskiego. 
Syn pani Zamoyskiej (Władysław junior) tuż 
obok grał w szachy. W pewnym momencie 
mama skarciła go za niegrzeczne zachowa-

nie wobec szachowego przeciwnika - brata 
Witolda. Starsza córka ćwiczyła grę na forte-
pianie. Uczennice Generałowej, usługujące 
w domu Zamoyskich, jak zwykle „kręciły 
się po domu”: odkurzały meble, podawały 
herbatę, szczebiotały do siebie, a chwilami 
chichotały, jak to mają w zwyczaju dorasta-
jące panienki.
Tak, wiedziałam, że to tylko inscenizacja, 
ale powaga aktorów, ich bycie jakby poza 
nami, zwiedzającymi, świetne stroje z epoki 
– wszystko to stwarzało złudzenie, że oto na 
chwilę przenieśliśmy się do XIX-tego wieku. 
I było nam tam dobrze (przynajmniej  mnie). 
Miałam nawet wrażenie jakiegoś spokoju, 
porządku, a nawet mądrości płynącej z ich 
stylu życia… bez telewizji, komputera, za to 
przy blasku świec i ognia w kominku, przy 
dźwiękach muzyki.
Nie zawiodła zwiedzających także Biała 
Dama. Pojawiła się, a jakże (choć zegary nie 
biły jeszcze 12-stej godziny w nocy). Pełna 
gracji i elegancji, w białej sukni, chętna do 
rozmów z gośćmi.
Nie mogę nie wspomnieć o naszym prze-
wodniku po zamku kórnickim, który w czasie 
tego nocnego zwiedzania z pasją przybliżał 
nam  historię rodów Działyńskich i Zamoy-
skich oraz ich dóbr. Robił to bardzo dyskret-

nie, nie przeszkadzając rodzinie Zamoyskich 
we wspólnym spędzaniu wieczoru. Znał 
dobrze koleje losu poszczególnych osób, 
czasem nawet te przemilczane przez kroniki 
rodzinne.
Wszystkim osobom zaangażowanym w to 
przedsięwzięcie szczerze gratuluję pomy-
słu. Podziwiam jego realizację i pozostaję 
pod wrażeniem podarowania mi wycinka 
życia z  dziejów rodziny Zamoyskich. Bo 
kto powiedział, że świat który minął już nie 
istnieje? Może tylko jest niewidoczny dla 
współcześnie żyjących?

Nocne zwiedzanie zamku z Legionem w ra-
mach Kórnickich Dni Nauki, 22.09.2023.
Biblioteka Kórnicka - Przewodnicy: Edyta 
Bątkiewicz-Szymanowska, Grzegorz Ku-
backi,  Małgorzata Potocka, Monika Szcze-
paniak.
Stowarzyszenie Teatralne Legion - W rolach 
rodziny Zamoyskich: Adam Fiedorczyk, 
Marika Godlewska, Lena Majchrzycka, Ge-
nowefa Michalak, Julia Mikołajczak, Bartek 
Sobczak, Bogumiła Sybilska, Zofia Szyma-
nowska, Gabriela Wysocka. Kostiumy Halina 
Buda, akompaniament Bartosz Czamański, 
zdjęcia Jacek Sybilski.

Na herbatce u Pani Generałowej…

◊  Ewa Małecka

21 września do Zamku Kórnickiego przyjechał Marszałek Senatu 
RP Tomasz Grodzki, który przekazał na ręce dyrektor Biblioteki 
Kórnickiej PAN Magdaleny Biniaś-Szkopek dokument potwier-
dzający uchwałę Senatu RP w sprawie ustanowienia Władysława 
Hrabiego Zamoyskiego patronem roku 2024. W uznaniu wielkich 
zasług i  życia oddanego w  całości Narodowi Polskiemu, które 
również dziś stanowią wzór nowoczesnej patriotycznej postawy 
i poświęcenia dla dobra wspólnego, w setną rocznicę śmierci tego 
wybitnego Polaka Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia rok 
2024 Rokiem Władysława Zamoyskiego - podkreślono w  przy-
jętej niedawno uchwale. Pan marszałek zwiedził przy okazji 
wizyty muzeum i zapoznał się z bezcnnymi zbiorami Biblioteki 
Kórnickiej. 

Marszałek Senatu RP z dobrymi wieściami

◊  ŁG
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W pierwszych dniach października gościliśmy na Campingu Oaza-
-Błonie**** V Zlot Miłośników VW Grand California organizowany 
przez Michaelę i Marcusa z „Enjoy the Smile”. 
Uczestnicy zlotu wybrali Polskę i nasz region, aby odwiedzić fabrykę 
Volkwagena we Wrześni, czyli „miejsce narodzin” swoich kampe-
rów. Możemy się pochwalić, że to właśnie Volkswagen Poznań,                       
a dokładnie dyrekcja Zakładu Crafter we Wrześni poleciła nasz 
obiekt gościom z Niemiec.
Pomimo dużej liczby kamperów (53 Grand California) w stosunku 
do naszego kameralnego campingu wszystko odbyło się sprawnie, 
uczestnicy spędzili kilka pięknych, słonecznych dni, ciesząc się spo-
kojem i przyrodą KCRiS Oaza-Błonie, spacerując po promenadzie 
i zwiedzając największe atrakcje naszego miasta.
Kiedy się żegnaliśmy Michaela i Marcus nie ukrywali swojej radości 
i zadowolenia z pobytu. Zapewniali, że wszystko się udało, będą  
nas dobrze wspominać i wracać do Kórnika w kolejnych latach.

Kampery na Błoniach

◊  Oaza

Zapewne wielu kórniczan ma wpisaną 
w  życiorys szczególną historię związaną 
z miejscową, swego czasu jedyną szkołą 
podstawową. Szczególną, bo spiętą klamrą 
lat dziecięcych, kiedy było się uczniem tejże 
szkoły i lat wieku dojrzałego, kiedy to było 
się (albo i nadal jest) nauczycielem w  tej 
„Staruszce”. Czy 70 lat upoważnia do takiego 
określenia?
Moja „klamra” ma ponad pół wieku (dopiero 
przy takich okazjach naszą świadomość 
nieznośnie uderza nielitościwy upływ czasu) 
i jest jakby „podwójna” – oprócz wspomnia-
nej relacji „uczeń-nauczyciel”,  łączy wspólną 
pasję moją i mojego rodzeństwa do gry na 
akordeonie.
Dzisiaj niestety nie spytam już moich ro-
dziców (notabene tata przez kilkanaście lat 
działał w radzie rodziców), co popchnęło 
naszą trójkę do gry na tym dziwnym, niezbyt 
popularnym, a przede wszystkim ciężkim 
i niewygodnym w obsłudze instrumencie. 
Przecież niektórym ledwo wystawała znad 
niego głowa! Jednego jestem pewna: nie-
kwestionowaną inspiracją naszego muzyko-
wania był On – nauczyciel muzyki, założyciel 

zespołu i chóru, kreator i animator wszelkich 
muzycznych zajęć, człowiek oddany swojej 
pracy-pasji – pan Stefan Nowak. Nauczyciel 
wymagający - ale wyrozumiały, energicz-
ny - ale cierpliwy, ktoś, do kogo biegło się 
na żmudne próby i  lekcje nawet w mróz 
w śniegowych tunelach (bo takie wówczas 
były zimy).
W domu mieliśmy jeden akordeon – prze-
chodzący z najstarszego dziecka na naj-
młodsze. Jeden, ale za to jaki! Klawiszowy, 
80-basowy, czerwony Weltmeister.
Graliśmy z nut repertuar wówczas jedyny 
z  możliwych, czyli piosenki patriotyczne 
i ludowe. Wspominam dumę jaka rozpierała 
dziecięce serca, kiedy wyjeżdżaliśmy specjal-
nie wynajętym autobusem marki „Jelcz” do 
pobliskich miasteczek, uświetniając tam kul-
turalne imprezy „z okazji” lub „ku czci”. Bo, 
że byliśmy stałymi „aktorami” na rodzimych 
szkolnych akademiach, to rzecz oczywista.
Zespół akordeonistów świetnie współbrz-
miał z kilkudziesięcioosobowym(!), śpiewa-
jącym na trzy głosy chórem.
Od początku istnienia w  podstawowym 
składzie zespołu była perkusja, później 

w miarę rozwoju dochodziły okazjonalnie 
inne instrumenty.
Zmieniał się również (z wiadomych wzglę-
dów kończenia edukacji szkolnej) skład 
osobowy orkiestry. Mimo, że w  zespole 
byłam 5 lat (przełom lat sześćdziesiątych 
i siedemdziesiątych), nie udało mi się zagrać 
z moim starszym rodzeństwem. Miałam 
natomiast przyjemność występować z Sa-
binką Franczak (już śp.), Anią Bartkowiak, 
Iwonką Regulską, Kasią Lis, Tereską Taciak, 
Mieciem Kruckim (słynna perkusja), Jasiem 
Kędziorą i Pawłem Lisem (wymienieni na 
zdjęciu „Koncert przed szkołą” siedzą w tej 
kolejności od lewej; na miejscu piątym pi-
sząca te słowa).
 Ech, chciałoby się rzec, parafrazując wiesz-
cza: „Było akordeonistów wielu, (…)”

PS. 
1. Na zdjęciach nie ma niestety Pana Nowa-
ka – był też fotografem.
2. Nasz rodzinny akordeon ma się dobrze, 
gra na nim Jerzy.

Rodzeństwo z akordeonem

◊  Teresa Lubińska 
zd. Lechnerowska



W dniach 13-15 września br. odbyło się 
w Sierakowie „Spotkanie Wielkopolskich 
Rad Seniorów”, którego organizatorem 
był Regionalny Ośrodek Polityki Społecz-
nej - jednostka organizacyjna Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego w  Po-
znaniu.
 
Na spotkaniu-szkoleniu 
udział wzięło 27 Rad 
Seniorów z  całego wo-
jewództwa.
Podczas pobytu mieli-
śmy okazję poznać wiele 
osób reprezentujących 
Rady takie same jak 
nasza kórnicka.
W  ramach szkolenia 
zapoznaliśmy się z  no-
wymi przepisami obo-
wiązującymi od marca 
tego roku w  zakresie działalności Rad 
Seniorów na szczeblu gmin, powiatów 
i województw.

Braliśmy udział w  zajęciach aktywizu-
jących, w  animacjach i  integracjach 
seniorów.
Uczestniczyliśmy w  ćwiczeniach teore-
tycznych i  praktycznych z  zakresu Yogi 

i Tai-Chi.
Kolejna dziedzina słabo znana to zakres 
uprawnień komornika i przedstawiciela 
masy upadłościowej. Były to bardzo in-
teresujące wykłady.

Następna dziedzina poznawcza to, jak być 
asertywnym, jak być uległym lub nie, jak 
nie być agresywnym.
Tu zapoznaliśmy się nie tylko teorię, ale 
trzeba było wziąć udział w  ćwiczeniach. 
A przy okazji ile było śmiechu !
Czy potrafimy rozmawiać, nawiązywać 
kontakt – zajęcia z komunikacji słownej. 
Bardzo interesujące zajęcia.

Wreszcie mieliśmy okazję spotkać się 
z Panią Pauliną Stochniałek – członkinią 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego.
Przy tej okazji nie zabrakło muzyki i tań-
ców. Główną postacią odpowiedzialną za 
wyśmienitą muzykę dla naszych seniorów 

była DJ-ka WIKA, najstar-
sza seniorka za konsole-
tą muzyczną. 
Myślę, że nasi kórniccy 
seniorzy znają tę po-
stać z  różnych mediów 
społecznościowych, jak 
również z  prasy dla se-
niorów. 

Reasumując,  repre -
zentacje Rad Seniorów 
z  Wielkopolski, opowie-
działy się za kontynu-
owaniem szkoleń dla 

swoich przedstawicieli. Dzięki takim 
właśnie spotkaniom można nawiązać 
kontakty, celem wymiany doświadczeń, 
porad i pomocy.
W  szkoleniu z  ramienia kórnickiej Rady 
Seniorów udział wzięli: przewodniczący 
i członek RS.

Rada Seniorów na szkoleniu w Sierakowie 

◊ Rada Seniorów 
Miasta i Gminy Kórnik 
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Słowami umieszczonymi w  tytule tego 
tekstu mieszkanka naszej gminy, pani 
Agnieszka ,podsumowała charytatywny 
koncert, który odbył się w  ostatnią nie-
dzielę września w restauracji Biała Dama.
Za sprawą artystów o wielkich i otwartych 
sercach, koncert był magiczny i  pełen 
wzruszeń.
Na scenie Białej Damy zaprezentował się 
wspaniały i  najbardziej rozpoznawalny 
duet Barbara Szelągiewicz i Michał Zator 
oraz  Aleksandra Idkowska, której akom-
paniował Dawid Troczewski. 
To muzyczne wydarzenie uświetniła swoją 

obecnością Kórnicka Biała Dama, która 
wręczyła artystom symboliczny kwiatek.
W wydarzenie to zaangażowało się wiele 
osób, firm, którym organizatorzy bardzo 
serdecznie dziękują.
Koncert niósł dwa bardzo ważne prze-
słania”Pomagajmy” i  „Walczmy”! Przy-
pomnijmy ,że pani Agnieszka zmaga się 
z  okrutną i   postępującą chorobą  jaką 
jest SLA- stwardnienie zanikowe boczne, 
a dziękując za wsparcie powiedziała „nie 
poddam się”.
Słowa te mogą być wsparciem i  siłą dla 
wszystkich osób zmagających się z ciężką 

chorobą, aby nie poddawali się, walczyli 
o swoje zdrowie, o siebie, bo nieprzypad-
kowo  Aleksandra Idkowska zaśpiewała 
utwór  Edyty Geppert „Kocham cię życie”.
Pomóc pani Agnieszce można dokonując 
wpłat na konto Fundacja Pomocy Dzie-
ciom i Osobom Chorym „Kawałek Nieba”
Santander Bank
31109028350000000121731374
Tytułem:
3568 pomoc dla Agnieszki Kaźmierczak

Ach co to była za niedziela...

◊  Organizatorzy

Seniorzy z Borówca już wiedzą gdzie leży 
Różanka, ponieważ spędzili w  tej uroczej 
miejscowości położonej niedaleko Między-
lesia, sześć wrześniowych dni. Odkryliśmy 
Różankę szukając ciekawego miejsca 
w Kotlinie Kłodzkiej, gdzie można wypocząć, 
miło spędzić czas i zobaczyć obiekty mało 
nam jeszcze  znane. Właściciele pensjonatu 
a właściwie Ośrodka Szkoleniowo – Wy-
poczynkowego Regle przyjęli nas bardzo 
serdecznie. Zamieszkaliśmy w  pięknych 
pokojach, jedliśmy smaczne posiłki, spędza-
liśmy wolne wieczory w uroczej kawiarence, 
oddychaliśmy czystym górskim powietrzem 
a nocą czasami budziło nas porykiwanie 
jelenia lub inne leśne odgłosy.
11 września wyjechaliśmy z Borówca dosyć 
wcześnie, ponieważ jadąc do Różanki chcie-
liśmy jeszcze zatrzymać się w Dusznikach 
– Zdroju, żeby zwiedzić Muzeum Papiernic-
twa mieszczące się w  osiemnastowiecznym 
młynie papierniczym, posłuchaliśmy jaka 
jest historia papieru i papiernictwa, zobaczy-
liśmy jak powstaje papier czerpany a nawet 
mało znany papier słoniowy, który powstaje 
z… ale żeby się dowiedzieć z czego trzeba 
pojechać do Dusznik. Oglądaliśmy też róż-
nego rodzaju banknoty i dowiedzieliśmy  się 
jak się je zabezpiecza i jak można sprawdzić 
czy nie są podrobione. Każdy z uczestników 
otrzymał na pamiątkę kartkę z czerpanego 
papieru.
Kolejne dni to kolejne atrakcje i  kolejne 
miejsca do odwiedzenia.
Jaskinia Niedźwiedzia w Kletnie w Masywie 
Śnieżnika, najdłuższa z  jaskiń sudeckich, 
zachwyciła nas swoim ogromem, podziem-
nymi korytarzami, niezwykłymi formami na-
ciekowymi i lodowymi  kaskadami, wrażenie 
robiły kości niedźwiedzia i innych zwierząt 
z epoki lodowcowej. Udało nam się nawet 
zobaczyć lecącego nietoperza, ponieważ te 
ssaki tam właśnie mieszkają.
W drodze powrotnej do Różanki zatrzyma-
liśmy się w uzdrowisku Lądek-Zdrój, naj-
starszym uzdrowisku na ziemiach polskich. 
Odwiedziliśmy zakład przyrodoleczniczy 
„Zdrój Wojciech”, przeszliśmy spacerkiem 
przez park zdrojowy, wypiliśmy kawę i od-
jechaliśmy na wypoczynek.
Następnego dnia czekała nas największa 

atrakcja, czyli wyjazd do Czech na Sky Brid-
ge, czyli najdłuższy wiszący most na świecie 
w Dolnej Morawie. Most liczy 721 metrów 
długości, wprawdzie znajduje się wysoko 
nad ziemią ale jest bardzo bezpieczny i na-
wet najmniej odważni zdołali go przejść.  
Wieczorem w regionalnym muzeum w Ró-
żance zapoznaliśmy się z historią uroczej 
obsadzonej krzakami róż wioski, gdzie pani 
ze sklepu prowadzi zespół ludowy, śpiewa, 
opiekuje się izbą pamięci, służy pomocą 
każdemu zabłąkanemu turyście i wszędzie 
jeździ na rowerze.
Kolejnego dnia pojechaliśmy do Międzygó-
rza,  kurortu pod Śnieżnikiem. Drewniane 
domy, sanatoria i  pensjonaty w  stylu 
tyrolskim zostały wybudowane według 
koncepcji właścicielki tych ziem – królewny  
Marianny Orańskiej. Naszą uwagę zwrócił 
przepiękny, ale nieco już nadgryziony zę-
bem czasu budynek, niegdyś sanatoryjny, 
nazwany Gigantem. Trochę czasu spędzili-
śmy przy wodospadzie Wilczki, największym 
w Masywie Śnieżnika. Przed przyjazdem 
do Międzygórza kierowca zawiózł nas na 
górę Igliczną do sanktuarium  Matki Bożej 
Śnieżnej, gdzie czcią otaczana jest figurka 
Madonny przywieziona z  austriackiego 
Mariazell. W drodze powrotnej zatrzyma-
liśmy się w królewskim mieście Bystrzyca 
Kłodzka. Tarasowa zabudowa tego miasta 
przypomina miasteczka z południa Euro-
py. Podziwialiśmy mury obronne, baszty, 
zatrzymaliśmy się też przed pręgierzem, 
żeby zrobić sobie zdjęcia.
Przedostatni dzień był czasem wypoczynku 
i chodzenia własnymi ścieżkami. Zapaleni 
turyści wybrali się jednak do ciekawej groty 
skalnej w głębi ziemi nazywanej Solną Jamą 
i do ruin średniowiecznej warowni, czyli do 
Zamku Szczerba.

Sześć dni szybko minęło i pan Włodek przy-
wiózł nas całych, zdrowych i wypoczętych, 
do Borówca.
Serdecznie dziękujemy za dotację jaką 
otrzymaliśmy z  gminy, bo dzięki niej 
mogliśmy zmniejszyć koszty autobusu 
a całkiem sporo kilometrów udało nam się 
przejechać.
                                                                        

Czy wiecie gdzie leży Różanka?

◊  Barbara Fluder

Cezar to piękny i  mądry pies wesoło 
witający się z ludźmi. Cezar trafił do nas 
wystraszony i  nie nawiązując kontaktu, 
dzięki naszej pracy i  wielkiemu sercu 
schroniskowych opiekunów, otworzył się 
na świat, zaczyna reagować na imię i coraz 
lepiej chodzi na smyczy. Przyzwyczajamy 
go także do przebywania w  budynku, 
w  biurze i  gabinecie weterynaryjnym, 
uczymy chodzenia po śliskich powierzch-
niach i przychodzenia na zawołanie. Cezar 
czasem panikuje, kładzie się na podłodze 
i  odmawia kolejnych kroków, wówczas 
dajemy mu czas na ochłonięcie i obser-
wacje otoczenia, gdy zauważa, że nie ma 
zagrożenia, ruszamy dalej. Cezar to mło-
dy pies z wielkim potencjałem, szukamy 
osoby, która będzie potrafiła go rozwinąć, 
pomoże psu pokonać strachy i zaopieku-
je się nim na zawsze. Nie zauważyliśmy 
agresji u psa, jednak Cezar boi się jeszcze 
gwałtownych ruchów i  nowych sytuacji 
i nie wiadomo, jak by zareagował bardzo 
wystraszony, dlatego szukamy domu 
z  dorosłymi opiekunami ewentualnie 
z nastoletnimi dziećmi. Cezar powinien za-
mieszkać w spokojnym miejscu, nadmiar 
bodźców w  mieście, klatka schodowa, 
winda, korytarz itp. sprawi, że pies ciągle 
będzie musiał walczyć ze strachami. Za-
praszamy do kontaktu w sprawie adopcji 
tel.783 552 272

Adoptuj 
PSYjaciela! 



Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Choć bywa i  tak, że w  maju występują 
opady prawdziwego śniegu, „śnieg”, 
o  którym mowa w  niniejszym artykule, 
towarzyszy nam w  zupełnie innych wa-
runkach pogodowych. Biały puch poja-
wiający się na przełomie maja i czerwca 
to w  rzeczywistości roznoszone przez 
wiatr nasiona topól, które powszechnie 
występują w miastach, przy drogach oraz 
zbiornikach wodnych.
W  naszej strefie klimatycznej topole są 
charakterystyczne dla nadrzecznych la-
sów łęgowych. Występują jednak dosyć 
powszechnie na terenach zurbanizo-
wanych, gdzie przez lata były sadzone 
przez człowieka. Ich popularność wynika 
z  faktu, że są to drzewa o  niewielkich 
wymaganiach siedliskowych, które jed-
nocześnie wyróżniają się bardzo szybkim 
tempem wzrostu. Początkowe tempo 
wzrostu niektórych odmian dochodzi do 
2,5 metra na rok! Gatunkami rodzimymi 
dla Polski są topola biała i czarna, rosnące 
głównie wzdłuż rzek, oraz topola osika, 
która występuje powszechnie właściwie 
na każdym terenie. Pozostałe topole są 
odmianami i mieszańcami różnych gatun-
ków, które powstały albo naturalnie (np. 
topola szara), albo sztucznie. Jedną z naj-
bardziej popularnych odmian wyhodowa-
nych przez człowieka jest topola włoska, 
która ma charakterystyczną kolumnową 
sylwetkę. Równie często możemy spotkać 
topole mieszańcowe, sadzone najczęściej 
wzdłuż dróg.
Topole zaliczamy do gatunków dwupien-
nych, co oznacza, że możemy rozróżnić 
drzewa płci żeńskiej i męskiej. Płeć naj-
łatwiej jest określić wiosną na podstawie 
wyglądu kwiatów (nazywanych kotkami), 
które różnią się od siebie kształtem 
i  kolorem. Kotki żeńskie są smuklejsze 
i  zielone lub żółto-zielone, natomiast 
kotki męskie są zdecydowanie grubsze 
i  bordowo-czerwone. Topole owocują 
wiosną (maj-czerwiec) po okresie kwit-
nienia, który przypada na przełom zimy 
i wiosny. Jednak początek i czas trwania 
fazy kwitnienia oraz owocowania są 
charakterystyczne dla poszczególnych 
gatunków i  odmian. Co więcej, zależą 
także od warunków klimatycznych wy-
stępujących w danym roku. Przykładowo 
w roku 2023 nasiona uzyskały dojrzałość 
ok. 2 tygodnie później niż w roku 2022, ze 
względu na niskie temperatury panujące 
w pierwszej połowie maja.
Topole są wiatropylne. W związku z niską 
efektywnością tej metody zapylania py-
łek produkowany jest w bardzo dużych 
ilościach. Pojedyncza kotka męska może 
zawierać nawet 6 milionów ziaren pyłku! 
Po zapyleniu osobniki żeńskie produkują 

nasiona, które dojrzewają w  suchych 
torebkach zamkniętych 2-5 klapkami. 
Każda torebka stanowi pojedynczy owoc, 
zaopatrzony w bardzo dużą ilość białego 
puchu. Puch ten ułatwia roznoszenie 
nasion przez wiatr, ale także przez wodę, 
ponieważ nasiona unoszą się na jej 
powierzchni i  mogą przebyć znaczące 
odległości z nurtem rzeki. Topolowy puch 
unosi się w  powietrzu niczym drobne 
kawałki waty, zalega na krawędziach 
dróg i dostaje się do naszych mieszkań 
przez otwarte okna. Z  daleka wygląda 
jak resztki śniegu, który nie pasuje do 
majowo-czerwcowej aury. Szacuje się, że 
pojedyncze drzewo może wyprodukować 
nawet 25 milionów nasion w ciągu jednej 
wiosny. Nasiona kiełkują jeszcze w  tym 
samym roku pod warunkiem, że trafią 
na odpowiednie podłoże (wilgotne i prze-
puszczalne, najlepiej bez konkurencyjnej 
roślinności). Ich żywotność jest bardzo 
krótka i  tylko z  nielicznych wykiełkują 
siewki, których przeżywalność również 
jest bardzo niska. Uzasadnia to potrzebę 
tak wysokiej produkcji nasion.
W tym miejscu zdecydowanie warto pod-
kreślić, że puch nasienny topól nie wyka-

zuje właściwości alergennych. Alergicy 
często jednak narzekają na unoszący się 
w  powietrzu puszek, mylnie obwiniając 
go o występowanie nieprzyjemnych obja-
wów. Uwalnianie nasion topól zbiega się 
bowiem z okresem pylenia innych gatun-
ków drzewiastych (np. silnie uczulającej 
brzozy), a także z rozpoczęciem pylenia 
wielu gatunków traw. Z kolei pyłek topól 
jest obecny w  powietrzu wcześniej niż 
nasiona, a  poza tym wykazuje bardzo 
niewielkie właściwości alergenne.
Biały puch nasienny jest charakterystycz-
ny także dla wierzb. Ich nasiona również 
unoszą się z  wiatrem, jednak wierzby 
w  przeciwieństwie do topól są zwykle 
owadopylne. Wierzby mają odmienne 
wymagania wodno-glebowe od topól i nie 
były sadzone w miastach i przy drogach 
tak licznie jak topole. Spotyka się je czę-
ściej na terenach wiejskich, w okolicach 
łąk, pastwisk i rzek. Poza tym wierzby są 
często drastycznie ogławiane, czyli pozba-
wiane znacznej części korony. Ogławianie 
prowadzi do uzyskania charakterystycz-
nego pokroju wierzb z grubym, krótkim 
pniem i  pióropuszem odrastających, 
cienkich gałęzi.
Obecnie topole mają niestety niezbyt 
dobrą prasę i często są wycinane. Biały 
puch to tylko jedna z przyczyn. Drewno 
topoli jest miękkie i nietrwałe, nie znajdu-
je zatem zastosowania w budownictwie 
i  branży meblarskiej. Ponadto wiele 
osób uważa, że topole to drzewa o mało 
atrakcyjnym wyglądzie, a  ich nasiona 
zaśmiecają otoczenie. W dodatku topole 
są stosunkowo krótkowieczne, podatne 
na złamania, a  niektóre gatunki tworzą 
kłopotliwe odrosty korzeniowe. Należy 
jednak zwrócić uwagę, że ze względu na 
swój szybki wzrost i  okazałe rozmiary 
topole odgrywają bardzo ważną rolę 
w kształtowaniu mikroklimatu. Stanowią 
też skuteczną ochronę przed słońcem, 
wiatrem i hałasem. Co więcej, niezwykle 
wydajnie pochłaniają zanieczyszczenia. 
Faktem jest natomiast, że ze względu na 
płytki system korzeniowy, duże rozmiary 
i  łatwo łamiące się drewno nie należy 
ich sadzić w  bezpośrednim sąsiedztwie 
budynków, zwłaszcza mieszkalnych. 
Wybierając odmiany męskie, można 
wyeliminować problemy związane ze 
„śniegiem”. Topole nie mają zbyt wielu 
odmian ozdobnych, natomiast niewąt-
pliwie niektóre z  nich posiadają walory 
estetyczne, jak chociażby topola biała. 
Dekoracyjny może być także pokrój, np. 
kolumnowy (wspomniana topola włoska) 
bądź zwisający (topola chińska).

◊  Weronika B. Żukowska
Instytut Dendrologii PAN

Topolowy „śnieg” wiosną

Topolowy puch nasienny na  
terenie Nowego Arboretum w Kórniku 

 (fot. W.B. Żukowska).

Kiełkujące siewki topoli czarnej 
(fot. W.B. Żukowska).
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3 października przypada rocznica przyzna-
nia Wisławie Szymborskiej Nagrody Nobla 
w dziedzinie literatury. 27 lat temu poetka 
urodzona w Kórniku otrzymała noblowski 
laur za „poezję, która z  ironiczną precyzją 
pozwala historycznemu i  biologicznemu 
kontekstowi wyjść na światło we fragmen-
tach ludzkiej rzeczywistości”.
W  sobotę 30 września br. w  Kórnickim 
Ośrodku Kultury odbył się „minifestiwal” 
poświęcony noblistce. Jego pierwszą od-
słoną był performance „pamięć wybiórcza” 
przygotowany przez Agatę Elsner, Justynę 
Paluszyńską i Karolinę Pawełską.
Artystki zainscenizowały najpierw maturę, 
w której abiturientami była publiczność, 
a one odgrywały rolę nauczycielek. Tema-
tem maturalnego wypracowania była oczy-
wiście poezja Szymborskiej. Na szczęście 
jedna z belferek podrzucała ściągi... 
Po egzaminie przyszedł czas na licytację 

przedmiotów związanych z poetką – m.in. 
długopisu, sukienki, glinianej ryby i ... domu 
w którym się urodziła. Do transakcji jednak 
ostatecznie nie doszło, gdyż prowadzące 
licytację postaci pokłóciły się o to, w którym 
budynku przyszła na świat mała Wisia.  Spór 
przerwała barwna postać na rowerze, która 
energicznie przekonywała, że szczęśliwe 
rozwiązanie miało przecież miejsce w Bni-
nie. Uzbrojona w argumenty i odpowiednie 
transparent dodatkowo przeprowadziła 
w tej sprawie referendum. Po niej widzowie 
spotkali dwie zakonnice – nauczycielki ze 
szkoły, do której uczęszczała Maria Wisława. 
Urszulanki bez efektów próbowały sobie 
przypomnieć swoją dawną uczennicę. 
Na zakończenie, przy ławeczce Szymbor-
skiej, artystki przypomniały wypowiedzi 
i fragmenty wierszy pani Wisławy, ale także 
teksty m.in.  Kornela Filipowicza. Publicz-
ność, wciągana w inscenizację raz śmiała się, 

raz wzruszała. Po nagrodzonym gromkimi 
oklaskami przedstawieniu przyszedł czas na 
spotkanie z autorkami biograficznej książki 
o Wisławie Szymborskiej „Pamiątkowe Ru-
piecie”. Anna Bikont połączyła się z widzami 
ze swego domu w  Warszawie, a  Joanna 
Szczęsna odwiedziła tego dnia Kórnik oso-
biście. Spotkanie prowadziła Joanna Roszak. 
Dowiedzieliśmy się jak powstawała książka, 
jak różnią się jej kolejne wydania oraz w jaki 
sposób autorki docierały do znanej z dyskre-
cji i dystansu do siebie poetki i jej przyjaciół. 
Panie podzieliły się też wspomnieniami 
z poszukiwań kórnickich śladów bohaterki 
ich książki.
Głównym organizatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie Antropologów Kultury „Et-
nosfera”, które wsparły: Kórnicki Ośrodek 
Kultury i Urząd Miasta i Gminy Kórnik.

„Pamieć wybiórcza“ i „Pamiątkowe rupiecie“

◊  ŁG

Piękne lato za nami, wakacje dobiegły końca, 
a więc jest to czas by wznowić spotkania podróżnicze 
w czytelni Biblioteki Publicznej w Kórniku 
– Filii w Kórniku-Bninie. 
Inauguracyjne spotkanie Klubu Podróżnika z Kórnika odbyło się 
20 września i było nieco odmienne niż dotychczasowe, ponie-
waż dotyczyło wojskowych wypraw do Afganistanu i Kosowa. 
Płk. rez. Waldemar Krupiński przedstawił widzom słuchaczom 
te miejsca z perspektywy innej niż turystyczna. Opowiedział 
o  swoim udziale w operacjach sił zbrojnych z  lat 2002-2003 
(Kosowo) i roku 2005 (Afganistan).
Dziękujemy pułkownikowi za relację z tego niełatwego doświad-
czenia oraz klubowiczom za liczne przybycie.
Następne spotkanie odbędzie się tradycyjnie w kolejnym mie-
siącu, 18 września o godz. 18:00. Podróżniczka Julita Wiśniewska 
opowie o tym jak żyć i być cały czas w podróży oraz skąd mieć 
na to środki. Zapraszamy wszystkich chętnych. Wstęp na wyda-
rzenie jest bezpłatny ale obowiązują zapisy. Rezerwacji miejsc 
można dokonać osobiście w Bibliotece Publicznej w Kórniku 
lub pod numerem telefonu 618 170 021. 

Klubu Podróżnika z Kórnika rozpoczyna 8. sezon

◊  KPzK Foto. W. Zimniak
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Wrzesień to dla nas miesiąc, w  którym 
Biblioteka Publiczna w Kórniku wraca po 
zajęciach typowo wakacyjnych dla dzieci 
do organizowania warsztatów i  spotkań 
edukacyjnych dla czytelników właściwie 
w każdym wieku. Dziś zapraszamy wraz 
z  prowadzącą - Panią Emilią Mieczkow-
ską najmłodszych na Gordonki - zajęcia 

umuzykalniające dla dzieci w wieku od 0 
do 3 lat. Pierwsze spotkanie odbędzie się 
13 października o godz.11.15 w budynku 
Biblioteki, ul. Poznańska 65. Planujemy 
spotykać się z Panią Emilią i maluszkami 
raz w miesiącu. 
Dla dorosłych natomiast przygotowaliśmy 
16 października o  godz.16.30 warsztaty 
pt. „Bajki – Pomagajki”. Pani Dagmara 
Horodecka oraz Pani Natasza Noskowiak 
ze Strefy Rozwoju Dzieci i Młodzieży PRZY-
nasSTAŃ przedstawią na nich rodzicom 
kilku bohaterów książkowych, którzy będą 
towarzyszyć dzieciom w zrozumieniu emo-
cji, radzeniu sobie w sytuacjach dla nich 
trudnych. Pokażą również jak w przystępny 
sposób rozmawiać z dziećmi o emocjach, 
jak wspierać ich i rozładowywać napięcia.
Na oba wydarzenia serdecznie zaprasza-
my! Udział jest bezpłatny, jednak obowią-
zują zapisy telefoniczne pod numerem 605 
225 442. Liczba miejsc jest niestety ograni-
czona. Mamy nadzieję, że do zobaczenia 😊
W dniu 23 września odbył się   „VIII Festyn 
Ekologiczny w Kórniku”. Nie mogło na nim 
zabraknąć stoiska Bibliotek, na którym 
czekało wiele atrakcji zarówno dla dzieci jak 
i dorosłych. Dzieci uczestniczyły  w „grze” 
sortowania śmieci, polegającej na wrzuce-

niu „tabliczek” z  rysunkami odpadów do 
odpowiedniego pojemnika (plastik, szkło, 
papier, bio). Przygotowane także były ko-
lorowanki z wizerunkami „Kobiet Kórnika” 
oraz zwierzątek, które można było pokryć 
barwami. Kolejną atrakcją było malowanie 
zakładek, które przypominały w  szalik. 
Frędzle robiliśmy z muliny, której nawleka-
nie sprawiało największą frajdę.  Na stoisku 
chętne osoby mogły dorobić, na drutach, 
kolejne rządki „Szalika Wisławy Szymbor-
skiej”. Dlaczego szalik?  Otrzymaliśmy go 
od Biblioteki Raczyńskich, współpracującej 
z  Fundacją Wisławy Szymborskiej (www.
szymborska.org.pl), których założeniem 
jest stworzenie długiego szala w różnych 

bibliotekach kraju.
Dziękujemy za tak duże zainteresowanie 
i obecność. Do zobaczenia za rok.

Spotkania z nauką w bnińskiej filii
W czwartek 14 września 2023 r., w Filii Bi-
blioteki Publicznej w Kórniku/Bninie, odbył 
się drugi wykład w ramach cyklu „Spotkania 
z nauką”, organizowanego przez Wydział 
Biologii UAM w Poznaniu, we współpracy 
z Biblioteką Publiczną w Kórniku.

Prelekcję  pt.  „Dyskretna równowaga 
między przekonywaniem i oszukiwaniem 
czyli jak sygnały napędzają ewolucję 
zwierząt”  wygłosił  Prof. dr hab. Tomasz 
Osiejuk  –  założyciel i  kierownik Zakładu 
Ekologii Behawioralnej w Instytucie Biolo-
gii Środowiska na Wydziale Biologii UAM 
w Poznaniu.

Profesor zajmuje się badaniem zachowa-
nia zwierząt, a w szczególności interesuje 
go ewolucja komunikacji dźwiękowej. 
W swoich projektach zajmował się głównie 
ptakami i takimi zagadnieniami jak związki 
między strukturą sygnałów dźwiękowych 
(śpiewu, głosów) a  ich funkcją, ewolucyj-
nymi kosztami stabilizującymi tzw. uczciwą 

komunikację, zmiennością przestrzenną 
sygnałów (tzw. dialekty), czy wreszcie 
kodowaniem informacji o  tożsamości 
osobnika. W ostatnim czasie prowadzi też 
badania eko-akustyczne, w których analizie 
podlegają całe tzw. krajobrazy akustyczne. 
W  ostatniej dekadzie większość swoich 
badań prowadził w kilku krajach Afryki sub-
saharyjskiej, ale wciąż poświęca czas rów-
nież gatunkom rodzimym, np. ortolanowi, 
derkaczowi, skowronkowi czy jednemu 
z najrzadszych ptaków Europy – wodniczce.

Podczas prelekcji na wybranych i spekta-
kularnych przykładach zaprezentowane 
zostały wybrane procesy ekologiczne 

i  ewolucyjne, u  których podłoża leżą 
sygnały używane w komunikacji między- 
i wewnątrz-gatunkowej zwierząt. Uczest-
nicy wykładu mieli okazję dowiedzieć się 
czy i w jaki sposób komunikacja zwierząt 
jest podobna do porozumiewania się ludzi 
oraz czy zwierzęta potrafią kłamać i kiedy 
to robią. Przykłady obejmowały bardzo 
różne organizmy, w tym takie, na których 
są prowadzone badania przez pracowni-
ków Zakładu Ekologii Behawioralnej UAM 
w Afryce i Australii.

W wykładzie wzięło udział wielu miłośni-
ków przyrody, również tych najmłodszych, 
którzy z ciekawością wsłuchiwali się w pre-
zentowane odgłosy, wydawane przez zwie-
rzęta i z zainteresowaniem oglądali zdjęcia 
zarówno egzotycznych, jak i nieco bardziej 
swojskich okazów.

Wszystkich chętnych na kolejne „Spotkania 
z nauką” serdecznie zapraszamy na wykład 
w  czwartek 19 października o  godzinie 
17:00 – informacje o zapisach są już udo-
stępnione na stronie internetowej Biblio-
teki Publicznej w Kórniku oraz na stronie 
biblioteki na platformie Facebook. 

Wieści 
z biblioteki

◊  AF







21 września br o godz 18.00 w restauracji 
Nad Dunajem w Bninie z inicjatywy człon-
ków Stowarzyszenia „Ty Decydujesz” odbyło 
się spotkanie z autorem książki „Lokalsi. 
Nieoficjalna historia pewnego samorządu” 
Andrzejem Andrysiakiem. Andrzej Andry-
siak, od 2015 roku jest wydawcą lokalnego 
tygodnika „Gazeta Radomszczańska”, uka-
zującego się na terenie powiatu radomsz-
czańskiego. Wcześniej był między innymi 
redaktorem naczelnym tygodnika Kulisy, 
redaktorem naczelnym Życia Warszawy, 
zastępcą redaktora naczelnego Dziennika 
Gazety Prawnej oraz wydawcą Magazynu 
DGP. W ostatnich czterech latach dziesię-
ciokrotnie nominowany i  pięciokrotnie 
nagradzany w konkursie SGL Local Press, 

dwukrotnie nominowany do Grand
Press w kategorii publicystyka. W 2020 roku 
członek jury Grand Press. Autor podcastów 
w Radiu Tok FM „Mała władza” opisujących 
mechanizmy funkcjonowania samorządu 
gminnego w Polsce na przykładach takich
miejscowości jak Radomsko, Przedbórz, 
Świdnica czy Zakopane.
Od lat trwa dyskusja, jakie działania po-
winny podejmować samorządy w realizacji 
zadań wynikających z  przepisów prawa. 
Cele wynikające z tych przepisów są raczej 
wszystkim znane. Wyzwania związane 
z finansowaniem zadań – również. Autor 

książki „Lokalsi” udowodnił, że na misję 
samorządu gminnego należy spojrzeć nieco 
szerzej. Książka jest wskazówką dla uczest-
ników życia publicznego co należy zmienić, 
by poprawić życie społeczności lokalnej 
w każdej gminie.
Spotkanie autorskie w Bninie było transmi-
towane na żywo za pośrednictwem Interne-
tu i tam właśnie było olbrzymie zaintereso-
wanie jego przebiegiem. Andrzej Andrysiak 
przywiózł ze sobą książki, które każdy chętny 
mógł nabyć z autografem autora

Spotkanie 
z autorem 
„Lokalsów“

◊  Jacek Schmidt

„Historia Teatrem pisana”. Pamięci 
Wojciecha Kopcińskiego. Tom III
Wojciech Kopciński i Anna Łazuka-Witek 
LEGION Kórnik 2023

Scenariusz sztuki teatralnej to nic innego 
jak pomysł na sztukę w formie tekstowej? 
W historii Kórnika, autorów takich scena-
riuszy było niewielu. Wydane dotychczas 
dwa tomy „Historii teatrem pisanej” zawie-
rają scenariusze o wielkich osobowościach 
Kórnickich. Tom trzeci poświęcony jest 
emigrantom, tym poza ojczyzną i  tym 
wewnętrznym, nosi on charakter auto-
biograficzny bowiem autorzy doświadczyli 
stratusu emigrantów. Wojciech Kopciński 
(1950-2011), reżyser, aktor, scenarzysta 
a  także współtwórca Legionu, w  latach 
80-tych emigrował do Niemiec gdzie 
uzyskał status migranta politycznego. 

Anna Łazuka-Witek w  latach 1978-1992 
w Londynie pracowała jako redaktor Kato-
lickiego Ośrodka Wydawniczego „Veritas” 
oraz dziennikarka „Dziennika Polskiego”, 
gdzie zajmowała się Teatrem Małych Form 
działającym w Polskim Ośrodku Społecz-
no-Kulturalnym.
Wstęp zatytułowany Polska poza Polską 
poświęcony jest rozważaniom, czym jest 
los emigranta w sensie duchowym, arty-
stycznym i materialnym. 
Rozdziały scenariuszy ze wstępami: 
Czarne kwiaty (Anna Łazuka-Witek), Anioł 
w knajpie (prof. dr Zdzisław Wałaszewski), 
Głos tułaczy (Anna Łazuka-Witek), Zaczekaj 
(Anna Łazuka-Witek), Przebudzenie (Mi-
kołaj Basiński) odnoszą się do początków 
działalności teatralnej Legionu, w  latach 
2005 – 2007. Ich powstanie oraz realizacja 
teatralna miały na celu upowszechnianie 
i propagowanie twórczości emigracyjnej 
oraz sylwetek jej twórców: Cypriana 
Kamila Norwida Beaty Obertyńskiej, 
Wojciecha Kopcińskiego, Ryszarda Bruno-
-Milczewskiego, Andrzeja Bursy, Edwarda 
Stachury, Rafała Wojaczka, Włodzimiera 
Wysockiego. Literatura emigracyjna, ta 
XIX wieczna i ta po okupacyjna w XX wieku 
stanowi drogowskaz upominania się o nie-
zbywalne wartości prawdy historycznej, 
patriotyzmu, umiłowania Ojczyzny i  tra-
dycji polskiej. Sprawy polskie inaczej wy-
glądają z perspektywy zagranicznej. Tylko 
niektórzy dostąpili doświadczenia i wizji 
spraw polskich za cenę cierpienia wygnań-
ców i zostaną na zawsze zapomniani jako 

piewcy wolności sztuki. Cenzura i  samo 
cenzura jest bowiem największym wro-
giem wolności sumienia człowieka. 
Stowarzyszeniem Teatralnym „Legion” 
w  Kórniku, od 2005 r. kieruje zespół 
wybitnych artystów, którzy z  młodzieżą 
przygotowują i wystawiają sztuki teatralne 
nawiązujące do historii i ludzi związanych 
z  Kórnikiem i  Bninem. Istnienie każdej  
z  44-ech wystawionych sztuk teatralnych 
i happeningów zaczyna się od napisania 
scenariusza, autorstwa Anny Łazuki-Witek, 
a niektórych Wojciecha Kopcińskiego.

Na podstawie wszystkich wymienionych 
scenariuszy, pod okiem reżyserskim Anny 
Łazuka-Witek i okiem scenarzystki artystki 
Marii Romany Gierczyńskiej, sztuki wysta-
wiano w Zamku w Kórniku, w Bibliotece 
Raczyńskich w  Poznaniu, w  Zakopanem 
lub na Starym Rynku w Poznaniu.
W wydaniu bibliofilskiej książki uczestni-
czył grafik Ryszard Gaffling-Gierczyński.
Fotografie udostępnili Halina i  Robert 
Buda i Wojciech Kopciński.
Ulotną sztukę teatralną, zapisuje się 
filmowaniem. Każdej z  wystawionych 
sztuk odpowiada film. Książka na 222 
stronach wpisuje się w dorobek kulturalny 
Kórnika-Bnina, poziomem artystycznym 
znacznie przewyższającym jarmarczne 
widowiska serwowane spragnionemu 
„chleba i igrzysk” społeczeństwu, sowicie 
finansowanym przez podatników.   
 

„Historia Teatrem pisana” - recenzja

◊  Kzimierz Krawiarz

W dniu 23 września podczas Festynu 
Ekologicznego zostały wręczone nagrody 
laureatom Wielkiego Konkursu Plastycz-
nego, którego temat brzmiał: „Jadwiga 
Zamoyska, Wisława Szymborska”.

Otrzymaliśmy łącznie 52 prace plastyczne: 
31 sztuk w kategorii przedszkola, 8 sztuk 
w kategorii klasy 1-3 i 13 sztuk w kategorii 
klasy 4-8. Łącznie zaangażowało się aż 535 
osób. 
W każdej z kategorii wyłoniliśmy 3 miejsca:
Kategoria I
I miejsce: Praca nr 26 Przedszkole Rumiane 
Jabłuszko z Czołowa (grupa 4 i 5 latków)
II miejsce: Praca nr 17 Przedszkole nr 2 
Cztery Pory Roku z Kórnika/Bnina (grupa 
6 latków)
III miejsce: Praca nr 1 Przedszkole Leśna 
Drużyna z Kamionek (grupa 5 i 6 latków)
Kategoria II
I miejsce: Praca nr 3 Szkoła Podstawowa ze 
Szczodrzykowa: klasa II, autorzy prac: Helena 
Kądziołka, Filip Mikołajczak, Nadia Muzsik, 
Antoni Łuczak, Jan Rosiński
II miejsce: Praca nr 5 Szkoła Podstawowa 
z Robakowa: klasa III, autorka: Antonia Jeż
III miejsce: Praca nr 2 Szkoła Podstawowa ze 
Szczodrzykowa: klasa III, autorzy prac: Jaśmi-
na Błachowiak, Maria Żak, Szymon Nowak, 

Nela Fornal, Joanna Lubieńska
Kategoria III
I miejsce: Praca nr 1 Szkoła Podstawowa ze 
Szczodrzykowa: klasa V, autorzy prac: Maria 
Chąpińska, Gabriela Walczak, Marta Stacho-
wiak, Weronika Sznura, Martyna Antkowiak
II miejsce: Praca nr 12 Szkoła Podstawo-
wa z Kamionek: klasa VIII, autorka: Nicola 
Ziemnkowska
III miejsce: Praca nr 11 Szkoła Podstawowa 
z Kamionek: klasa VI, autorka: Alicja Kantarek
Dodatkowo została wyróżniona praca nr 
8 z kategorii III. Autorkami są uczennice ze 
Szkoły Podstawowej z Robakowa: Liliana 
Fluder, Gabriela Kaprzyk i Oliwia Mieloch.

Gratulujemy!
Dziękujemy wszystkim osobom, które wzięły 
udział w głosowaniu na najpiękniejszą pracę 
plastyczną oraz autorom niesamowitych 
dzieł sztuki za zaangażowanie. Każda z prac 
była wyjątkowa, dzieci wykazały się niesamo-
witą pomysłowością i kreatywnością. 
Podziękowania kierujemy także do spon-
sorów Wielkiego Konkursy Plastycznego za 
wspaniałe nagrody jakie mogliśmy przeka-
zać wszystkim uczestnikom, a w szczegól-
ności do Fundacji Zakładów Kórnickich za 
przekazane dofinansowanie do zakupionych 
nagród.

Szanowny Panie Profesorze,
cenię Pana zaangażowanie w proces be-
atyfikacyjny Jadwigi Zamoyskiej i olbrzymią 
wiedzę na temat jej duchowości.  

Publikuję Pana krytykę, choć nie zgadzam 
się z  jej ostrością i  zdecydowałem się do 
niej odnieść. 
Zacznę od tego, że kierując publicznie ostre 
słowa wypada poznać dokładnie okolicz-
ności zdarzenia i wziąć pod uwagę intencje 
jakie kierowały „sprawcami”. Najprawdopo-
dobniej nie był Pan świadkiem wydarzenia 
do jakiego Pan się odnosi i zna je Pan tylko 
z  fotografii lub relacji (tegoroczna Biała 
Dama na pewno nie ukazała się wtedy na 
scenie). 

Sytuacja dotyczy ogłoszenia wyników 
konkursu plastycznego zorganizowanego 
przez „Oazę”. Jest już tradycją, że organiza-
torzy Festynu Ekologicznego każdego roku 

udostępniają scenę „Oazie” i są zaskakiwani 
żartobliwymi przebraniami wręczającego 
nagrody dyrektora, pana Wojtka Kiełbasie-
wicza. Wcielał się on już, z dystansem do 
samego siebie, w rolę m. in. Tytusa Działyń-
skiego (gdy tematem konkursu były znane 
postaci Kórnika), był kolorowym wirusem 
(gdy tematem był wpływ COVIDu na naszą 
rzeczywistość), a w  tym roku odważył się 
wystąpić w roli Jadwigi Zamoyskiej, która, 
obok kórnickiej noblistki była bohaterką 
aktualnego konkursu. Niektórzy już zasta-
nawiają się za kogo przebierze się za rok.
Pan Wojtek nie wykonywał żadnych obsce-
nicznych gestów i był doskonale ubrany 
i ucharakteryzowany przez znające się na 
rzeczy przedstawicielki z Teatru Legion. 
A że jest mężczyzną...
Sięgnijmy na jego usprawiedliwienie do 
historii teatru. Jak pamiętam ze szkoły - 
w  teatrze antycznym, średniowiecznym 
czy w epoce elżbietańskiej wszystkie role 

Szanowna Redakcjo „Kórniczanina”!
Niezwykłym poczuciem „humoru” wykazali sie organizatorzy tegorocznego 

Festynu Ekologicznego w naszym mieście, zapraszając do wręczania nagród za prace 
konkursowe tegoroczną Białą Damę, panią, gustownie przebraną za Wisławę Szym-
borską oraz mężczyznę udającego Jadwigę Zamoyską. 
Poprzez tę żałosną maskaradę uchybiono pamięci Służebnicy Bożej Jadwigi Zamoyskiej 
w roku, któremu współpatronuje wraz z Wisławą Szymborską, i w którym pamięć obu 
słynnych Pań z Kórnika jest czczona na tak wiele pięknych sposobów. 
Z poważaniem,

Władysław Chałupka 

◊  Łukasz Grzegorowski

kobiece grali wyłącznie mężczyźni. Dotyczyło 
to nawet średniowiecznych misteriów reli-
gijnych. Jak czytamy w jednym z opracowań 
na ten temat „Misteria były wystawiane na 
Wielkanoc i dotyczyły męki oraz zmartwych-
wstania Jezusa Chrystusa. Postacie kobiece 
grali mężczyźni. Początkowo posługiwano 
się wyłącznie tekstem z Pisma Świętego, 
później zaczęto dodawać inne teksty”.  
Tak bywało w poważnym teatrze i miste-
riach, a  przecież Festyn Ekologiczny ma 
zdecydowanie charakter ludyczny, najwięcej 
w nim elementów rozrywkowych czy nawet 
komediowych. Podobny charakter ma np. 
„Holy Wins”, podczas którego widziałem 
dziewczynkę, która zgodnie z prośbą orga-
nizatorów przebrała się za swojego ulubio-
nego świętego, czyli Jana Pawła II. Pamiętam 
też jasełka z początku lat 80-tych ubiegłego 
wieku, gdy w naszym kościele Jezuskiem 
była dziewczynka. 
Rok Jadwigi Zamoyskiej wiąże się ze wzro-
stem popularności tej postaci lecz, czy 
chcemy tego czy nie, staje się ona przez 
to – przynajmniej w naszym regionie - ele-
mentem tzw. kultury popularnej.
Wracając do pana Wojtka w przebraniu - żart 
i  kpina to odrębne pojęcia, choć granica 
między nimi określana jest subiektywnie 
i indywidualnie - w zależności od wrażliwości 
i poczucia humoru oceniającego.  

Podsumowanie wielkiego konkursu „Oazy“

◊  Oaza
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Aż 29 lekkoatletów i lekkoatletek wzięło 
udział w zawodach Lekka Sowa – Jesień 
2023. Rywalizacja odbyła się 20 września 
na przyszkolnych obiektach w  Radze-
wie: bieżni, skoczni w  dal oraz boisku. 
Zawodnicy i zawodniczki startowali w 4 
konkurencjach: biegu na 60 metrów, 
skoku w  dal, rzucie piłeczką palantową 
oraz biegu na 600 metrów. W kategorii 
klas 4-6 zwyciężyli: Laura Martyniak i Woj-
ciech Woźniak. 2 miejsce uzyskali: Joanna 
Nowak i  Sławomir Grzybek. Brązowy 
medal wywalczyła Natalia Socha. W bar-
dzo licznie obsadzonej kategorii klas 0-3 
najlepsi okazali się: Natasza Martyniak 

i Radosław Gorgoń. Srebrne medale zdo-
byli: Katarzyna Anioła i Marek Niemier. Na 
trzecim stopniu podium stanęli: Karolina 
Socha i Tomasz Bugno. Każdy uczestnik 
otrzymał dyplom i  skromny upominek. 
Najlepszym wręczono statuetki i medale.  

„Szybciej, wyżej, mocniej”. To motto 
wszystkich startujących przed kolejną 
edycją zawodów lekkoatletycznych 
w Radzewie.

Pierwszym przystankiem na trasie 
2023/2024 dla radzewskiego pociągu 
z unihokeistkami na pokładzie był ogól-
nopolski turniej Santander Cup. W dniach 
16-17 września na hali w  Krzesinach 
rywalizowało 10 drużyn z  całego kra-
ju. Radzevianki odniosły 2 zwycięstwa 
(z UKS Chynów Zielona Góra 7:2 i z EUKS 
Spartakus Sicienko 11:0). W pozostałych 
meczach musieliśmy uznać wyższość 
przeciwniczek, chociaż mieliśmy w  nich 
sporo sytuacji bramkowych. Przegra-
liśmy z  GKS Kasztelania Brudzew 3:7 
oraz z gospodyniami zawodów UKS Sa-
lezjanie Poznań 2:5. Ostatecznie zespół 
UKS Radzevia Radzewo sklasyfikowano 
na 3 miejscu. Do grona najlepszych 
zawodniczek turnieju organizatorzy wy-
brali naszą bramkarkę Mariannę Krenc. 
Oprócz niej w  drużynie Radzevii grały: 
Sandra Olejniczak (kapitan), Karina Ta-

ciak, Barbara Zielinska, Agnieszka Burek, 
Agata Malinowska, Lena Boguś, Zuzanna 
Bogaczyńska, Joanna Jankowska, Patrycja 
Jańczak, Marta Jankowska, Natalia Socha, 

Nina Studzińska. Nie zatrzymujemy się. 
Pędzimy dalej.

Dziewczęta ZS Kórnik w  składzie: Nadia 
Konys i Oliwia Bińczyk startując w Mistrzo-
stwach Powiatu Poznańskiego w badmin-
tonie zajęły pierwsze miejsce, zdobywając 
puchar dla szkoły i złote medale. W zawo-
dach pokonały  reprezentantki wszystkich 
startujących szkół ponadpodstawowych 
i awansowały na zawody  szczebla woje-
wódzkiego rozgrywek. Jest to duży sukces!
Pochwała należy się także panom ZS , którzy 
zajęli trzecie miejsce, otrzymując brązowe 
medale.
W ten sposób szkoła wywalczyła pierwsze 
punkty w powiatowym współzawodnictwie 
sportowym w nowym roku szkolnym. 

Lekka Sowa 
w Radzewie

◊  KN

Radzevia na Santander Cup

Mistrzostwa powiatu w badmintonie

◊  ARA

◊  KN
(foto Marcin Krenc)

Przedszkole Leśna Drużyna z Kamionek wy-
cieczką do dawnej szkoły i wiejskiej zagrody 
w Konarskim rozpoczęło cykl wycieczek, 
przewidzianych w bieżącym roku szkolnym. 
Przedszkolaki z grup Sprytne Liski i Błyska-
wiczne Jastrzębie zobaczyły jak wyglądała 
wiejska szkoła, zasiadły w ławach, obejrzały 
rekwizyty zgromadzone w szkole: mapy, 
książki, plecaki, piórniki, a nawet  ówczesny 
mundurek – tzw. fartuszek.  Następnie zwie-
dziły budynek szkoły, w którym znajdowało 
się mieszkanie nauczyciela i przyjrzały się 
przedmiotom codziennego użytku. Kiedy 
zostały odkryte już wszystkie zakamarki 
szkoły, nadszedł czas na jesienne warszta-
ty, podczas których dzieci zdobiły lukrem i 
kolorowymi posypkami jabłka z wiejskiego 
sadu. Kolejnym miejscem, które odkryło 
przed przedszkolakami swoje tajemnice 
była ponad dwustuletnia stodoła. Natomiast 
najbardziej wyczekiwana przez wszystkie 
dzieci była wizyta w zagrodzie i spotkanie ze 
zwierzętami. Przedszkolaki z uwagą słuchały 
pani przewodnik, która opowiadała o przy-
godach kozy Klary, królików, oswojonych 
gołębi, kur i koguta, oraz psa Misia, który 
czuwał nad tym, co dzieje się na podwórku. 
Ostatnim punktem wycieczki było ognisko z 
pieczonymi kiełbaskami i pyrami z gzikiem 
oraz zabawy na wiejskim podwórku. 
Była to wspaniała przygoda!!!

Pierwsze 
wycieczki 
w Leśnej 
Drużynie

Dnia 20 września 2023r. w naszym przed-
szkolu świętowaliśmy Dzień Przedszkolaka. 
Z tej okazji dzieci z nauczycielkami  spotkały 
się  w ogrodzie i  tam dowiedziały się, że 
wyruszą w magiczną podróż, a będzie to „ 
Podróż do Dżungli”. Pani Dyrektor bardzo 
serdecznie przywitała wszystkie dzieci 
i  zachęciła do wspólnej zabawy, a  Pani 
Dominika, prowadząca uroczystość, zapre-
zentowała zwierzęta występujące w Dżungli. 
Po krótkim opisie zwierząt, wyruszyliśmy 
w podróż  w rytm piosenki„ Podróż do Dżun-
gli”. Następnie przy znanych piosenkach 
o  zwierzętach swój występ miały żyrafy, 
węże i słonie. Pozostałe  dzieci zagrały na 

instrumentach Orffa i Bum bum rurkach do 
utworu „ Carvanalito”. Następnym etapem 
naszej zabawy był udział w konkurencjach 
sportowych, które czekały na dzieci po 
zakończeniu muzycznych zabaw. Przedszko-
laki wykonały skoki w workach, przejście 
po ścieżce ze stópek i  taśm, chodziły na 
szczudłach i bawiły się w rzuty do celu oraz 
w zabawy z wykorzystaniem chusty anima-
cyjnej. Uśmiech nie schodził z  ich twarzy. 
Na koniec wszyscy uczestnicy „Podróży do 
Dżungli” otrzymali baloniki i dyplomy. To 
był fajny dzień.

W tym roku tradycyjnie społeczność Przed-
szkola nr 2 Cztery Pory Roku w Kórniku- Bni-
nie przyłączyła się do Akcji Sprzątania Świata 
z Fundacją Nasza Ziemia.  Jubileuszowa- 30 
Akcja przebiegała pod hasłem-,, Sprzątanie 
Świata Łączy Ludzi”. 
W trzeci weekend września starsi i młodsi, 
wszyscy, którym bliska jest sprawa czystej 
planety, łączą się by stworzyć wspólny front 
sprzątania własnych kawałków Polski i pro-
mować ideę nieśmiecenia w naturze.
 15.09.2023r. Przedszkole dołączyło do owej 
akcji już po raz 20, a więc też obchodziliśmy 
mały jubileusz.

Z  tej okazji cała społeczność przedszkola 
została zaproszona do wspólnego święto-
wania. W łączonej Sali Słoneczek i Jagódek 
panie prowadzące zaprezentowały scenkę 
teatralną pt. ,,Co zrobić ze śmieciami”, 
w której dzieci czynnie poznawały zasady 
segregowania śmieci. Następnie zadbali-
śmy o sprawność ruchową, bawiąc się przy 
zabawach muzyczno- ruchowych KLANZY 
oraz   gimnastykę buzi i języka. Po wspólnej 
zabawie każda grupa otrzymała worki na 
śmieci oraz rękawice jednorazowe i wyruszy-
ła w teren posprzątać  swój kawałek Polski.
 ◊  Zespół ds. promocji

Dzień Przedszkolaka

◊ Dominika Graczyk-Zielińska

Jubileuszowe sprzątanie świata 

◊ Koordynator E. Rzepczyńska
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

Urząd  Miasta  i   Gminy  Kórn ik  
informuje, iż obsługa mieszkań-
ców w  Wydziale Spraw  Obywa-
telskich,  Dowodach Osobistych 
i   U r z ę d z i e  S t a n u  C y w i l n e g o   
o d b y w a  s i ę   w   p o n i e d z i a ł k i  
w   g o d z i n a c h  8 : 3 0 - 1 6 : 3 0  o r a z  
od wtorku do piątku w  godzi -
nach 8:00-15:00 po wcześniejszej  
rejestracji w  celu umówienia wi-
zyty poprzez system internetowy  
kornik.ustaltermin.pl.
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 Firma Meblowo Sp. z o.o. zatrudni 
osobę na stanowisko : Zbijacz kor-
pusów meblowych.Umowa o pracę, 
1 zmiana.  ŁęknoTel: 600 333 238, 
604 223 292 
 Kuehne + Nagel szuka Operatorów 

Wózków Widłowych do pracy w ma-
gazynie w Gądkach. Tel. 881 094 715
 Gabinet psychologiczny Psychoso-

ma w Kórniku zatrudni psychodiete-
tyka lub dietetyka i psychoterapeu-
tę lub psychologa. Tel. 697 645 107

 Sprzedam zadbane mieszkanie 
dwupokojowe 54 m² z ogródkiem, 
działką i pomieszczeniem gospodar-
czym w Pierzchnie. Tel. 661 287 032
 Sprzedam działkę w  Mościeni-

cy  - Kórnik. Nr działki 168 telefon 
kontaktowy 601 863 670 lub 577 
535 222
 Galeria fotografii „Poznańska 

5” w  okresie jesienno-zimowym 
przenosi działalność do Inter-
netu. Jeśli chcesz ozdobić swo-
je mieszkanie lub szukasz pre-
zentu z  klasą zapraszamy na  
www.galeriapoznanska5.pl
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku ul Średzka 17, 62-035 Kórnik 
wynajmie biuro o pow. 10m² w bu-
dynku biurowca przy ul. Średzkiej 
17. Tel. 663977343.

 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-
niku, Ul, Średzka 17 wynajmie lokal 
o pow. 98 m² przy ul. Plac Niepod-
ległości 32 I piętro. Tel. 663977343
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17 sprzeda lub wy-
najmie lokal użytkowy w Żernikach 
13. pow. 65m². Tel. 663977343
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku , ul. Średzka 17 wynajmie lokal 
o pow. 200m², pl. Niepodległości 32, 
od strony ul. Pocztowej {obecnie 
bawialnia}. Tel. 663-977-343
 Sprzedam bliźniak w Trzykolnych 

Młynach 105 m²., działka 600 m². 
Prąd ,woda ,gaz. Cena520 tys. 
Tel.698865187.
 Szukam pracy kierowca kat D,C,E. 

Karta kierowcy doświadczenie.  
Tel. 506490723
 Sprzedam nowy agregat prądo-

twórczy o mocy 3 000 W. Tel. 730 
603 406
 Tanio sprzedam komplet wypo-

czynkowy KLER [skóra] kanapa+2 
fotele+dywan+ stolik kawowy.
tel.601584247
 Sprzedam kije golfowe, zestaw 10 

szt., torba, piłki. Używane, stan b. 
dobry.  Tel: 601 745 058
 Sprzedam tanio różne akcesoria 

dla zwierząt, typu smycze, poidełka 
itp. Tel. 799 837 426
 Sprzedam toaletę przenośną 

regulowaną. Stan – jak nowa.  
Tel. 609 056 911

 Oddam w wynajem dom w Jezio-
rach Wielkich. Tel. 606 517 283
 Oddam  w wynajem kawalerkę 

w  Jeziorach Wielkich. Tel. 783 702 
863 
 Usługi ogrodnicze. Koszenie trawy, 

chwastów. Przycinanie i  formo-
wanie żywopłotów , tui, drzew, 
krzewów. Porządkowanie działek, 
ogrodów, wywóz. Krótkie terminy. 
Tel. 665 298 587
 Usługi stolarskie: meble kuchenne 

na wymiar, szafy typu „komandor”, 
meble łazienkowe, garderoby ,rega-
ły, skręcanie mebli z  „paczek” inne 
prace stolarskie. Krótkie terminy. 
Tel. 665 298 587 
 Sprzedaż dyń. Duży wybór różnych 

gatunków. Biernatki, ul. Głowna 35 
(w podwórzu).
 Sprzedam szafkę do podłączenia 

prądu. Tel. 602 214 931
 Oddam wózek inwalidzki marki 

Kram. Tel. 694 858 183
 Sprzedam przyczepę kempingową 

5900 zł. Tel. 506490723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki Tel. 506490723
 Kupie garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506490723.
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506490723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania: meble sprzęty AGD itp.  
Tel. 506490723

 Sprzedam Fiat Ducato 2017 r. 
2,3. 215.000km. Cena 95.000zl.  
Tel. 506490723
 Sprzedam mieszkanie w Kórni-

ku os. Staszica parter 48 m² bez 
pośredników dwa pokoje cena 
365.000zl. Tel. 506490723
 Naprawa: pralki, zmywarki. Tel. 

537394398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką .Możliwość transportu.
tel.511120011
 Sephia Med zaprasza seniorów na 

darmowe konsultacje podologiczne, 
w każdy poniedziałek od 12 do 14. 
Telefon 788 878 680 
 Do wynajęcia dom pow. 180 

m² w Gądkach ul. Akacjowa 37 
(optymalny dla pracowników). Tel. 
606651045.            
 Sprzedam używaną kurtkę dam-

ska ( zimową) firmy, Medicine  roz-
miar S , kolor granatowy, cena 60 zł. 
Tel. 512 303 888
 Sprzedam (  mało używana )męska 

bluzę  Big Star, rozmiar  XL , cena  90 
zł. (Do negocjacji) Tel. 697 279 390
 Sprzedam mini wieże firmy Blau-

punkt MCD -50, Stan bardzo dobry. 
Cena 450 zł  (do negocjacji). Tel. 512 
303 888
 Sprzedam  tanio uzywane  zabawki 

w dobrym  stanie  np Klocki, puzzle , 
maskotki  itp.  tel 697 279 390

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

inne
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

20 
PAżDziERNiKA  2023 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 12 października 2023 r.

Zbudujmy razem w Kórniku pomnik
Władysława hr. Zamoyskiego

 
Okolicznościowe cegiełki dostępne 
w siedzibie Redakcji Kórniczanina

 (Plac Niepodległości 41, Kórnik) i w Zamku Kórnickim
Wsparcie na rzecz budowy pomnika 

można wpłacać na konto: 
Kórnickiego Stowarzyszenia Ogończyk 

77 1090 1418 0000 0001 5050 7896



WARSZTATY DLA RODZICÓW

TERMIN: 16.10.2023 GODZ.16:30
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KÓRNIKU

PROWADZĄCY: STREFA ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY PRZYNASSTAN

BAJKI - POMAGAJKIBAJKI - POMAGAJKIBAJKI - POMAGAJKI
POZNAJ BOHATERÓW, KTÓRZY MOGĄ TOWARZYSZYĆ

TWOJEMU DZIECKU
 W PRZEŻYWANIU EMOCJI

Zapisy telefoniczne: 605 225 442
wstęp wolny/liczba miejsc

ograniczona

ul. Poznańska 65, 62-035 Kórnik


